documentos, com exceção do disposto no subitem 8.11.8. 
8.20. A Contratada obriga-se a substituir qualquer material impugnado no prazo máximo de 10 (Dez) dias corridos, a partir do 
recebimento da impugnação.  

9. DO VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO 
9.1. O valor máximo fixado para o presente edital é de R$ 2.973.716,00 (dois milhões novecentos e setenta e três mil e setecentos e 
dezesseis reais). 

10.  DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 
10.1. Qualquer pessoa é parte legítima para impugnar este Edital por irregularidade na aplicação da Lei nº 14.133, de 2021, devendo 
protocolar o pedido até 3 (três) dias úteis antes da data da abertura do certame.

[...]

A proposta de preços deve ser apresentada com as quantidades, preço unitário e total, em moeda nacional, já considerando as 
despesas com tributos e demais custos que incidam direta ou indiretamente no fornecimento do OBJETO, conforme a tabela 1. 

Tabela 1: Estimativa de preços 

O valor estimado da contratação é de R$ 2.973.716,00 (dois milhões novecentos e setenta e três mil e setecentos e dezesseis reais). 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos consignados no Orçamento Municipal, mediante a 
seguinte dotação: 
12.01.12.368.2045.2.066.3.3.90.30.01.2100000 – Ficha 386 
A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após a aprovação da respectiva Lei Orçamentária e a